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Protokollsanteckning (SD) ärende 5, Utvecklingsplanen för Kungens Kurva 
 

För att Kungens Kurva ska fortsätta vara ett attraktivt handelscentrum och område att leva och bo i 
så går det inte att enbart prioritera vissa färdsätt som gång, cykel och kollektivtrafik. Kungens Kurva 
ska inte vara ett handelscentrum bara för invånarna i närområdet anser Sverigedemokraterna. Därför 
är det viktigt att för framtiden planera in tillräckligt med parkeringsplatser så att framtidens bilar 
enkelt kan parkeras i och intill centrumet. Skulle det i framtiden visas sig att besökare och boende 
inte använder sig av bilen i den utsträckning som planerat så torde det vara betydligt enklare att 
bygga bort parkeringsplatser än att skapa nya om det skulle visa sig vara brist på sådana. 

Därför förordar vi att man skapar ett väl tilltaget antal parkeringsplatser så att det blir enkelt för var 
och en som väljer att ta bilen att kunna parkera i området. Politiker ska inte tvinga invånare till att 
använda eller avstå från ett visst färdmedel utan anpassa stadsplaneringen utifrån invånarnas, och i 
detta fall även besökarnas och företagarnas, önskemål. 

Vidare riskerar de etablerade företagen i området gå miste om potentiella bilburna kunder om 
områdets attraktivitet för bilburna minskar p.g.a. parkeringsproblem eller parkeringskostnader.  

Uttrycken ”När Kungens kurva utvecklas behöver dagens ytor för biltrafik och parkering 
omdisponeras” tillsammans med ”prioritering av gående och cykel” gör att man blir orolig för att 
bilåkning och parkering kommer att försvåras i förhållande till nuläget och detta riskerar att göra 
området mindre attraktivt för invånarna i östra kommundelen samt besökare från andra kommuner i 
regionen. 

Inför beredningen i kommunstyrelsen har det inkommit ett tilläggsyrkande från Moderaterna om att 
godkänna utvecklingsplanen i sin nuvarande utformning och samtidigt föreslå att kommunstyrelsens 
förvaltning får i uppdrag att göra justeringar. Vi anser inte att det är processuellt möjligt att fatta ett 
sådant beslut utan att det i så fall behöver ske genom en återremiss eller att skrivelserna förs in i 
samband med beslutet. Vi delar dock synen på att det i området behövs mer plats för småhus, 
kedjehus och radhus, att ytorna för idrottsändamål utökas och att plats för gymnasial utbildning 
pekas ut. Vi anser vidare att det är möjligt att driva den inriktningen inom ramarna för det liggande 
förslaget till utvecklingsplan och kommer att verka för bland annat detta i det fortsatta arbetet med 
detaljplaner. 
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